
CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2013Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549225
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT CASTANHAL

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER que, pelo presente edital, fica NOTIFICADA a 
empresa abaixo relacionada, de que foi lavrado Auto de Infração 
e Notificação Fiscal de Trânsito – AINF, decorrente de Termo de 
Apreensão e Depósito – TAD, conforme abaixo detalhado.
AINF Nº 372013510000743-2
TAD Nº 35201390000326-0
INTERESSADO: SUPERMERCADO BAC LTDA (Distribuib. de 
Alimentos Tupinambá Ltda)
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.224.991-5
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação são de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que 
estabelece a Lei nº6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser 
feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada a Rua 
Paes de Carvalho nº1128 – Centro – Castanhal-Pa, findo o qual 
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
MARIO YASUO NAKAMURA
Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal

PORTARIA Nº 935 DE 02 DE JULHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549273

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ANA CRISTINA GOMES DA SILVA, 
Identificação Funcional nº. 3000/2, Gerente Fazendário, lotado 
na Escola Fazendária - EFAZ, para atuar como Fiscal do Contrato 
nº 016/2013, firmado entre a SEFA e a instituição UNIÃO DE 
ENSINO SUPERIOR DO PARÁ, referente à prestação de serviço 
de capacitação de servidores públicos.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 936 DE 02 DE JULHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549293

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor RAIMUNDO NONATO DE SOUZA 
MATOS, Identificação Funcional nº. 05797705/2, Secretario de 
Gabinete, lotado na CGAL, para atuar como Fiscal do Contrato 
nº 020/2013, firmado entre a SEFA e a Empresa AGUIA RÁDIO 
TAXI LTDA, referente a prestação de serviços de transporte de 
passageiros, através de sistema de Rádio-Táxi, com motorista, 
veículo equipado com ar-condicionado, visando a locomoção de 
funcionários e prestadores de serviços que estejam a serviço da 
Secretaria de Estado da Fazenda-SEFA.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549295
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO 

TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:

O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA, DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no 
uso de suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante 
legal da firma abaixo relacionada, a conclusão de julgamento, de 
primeira instância, referente ao AINF nº 172013510000045-9, 
julgado procedente e ficando a mesma intimada para fazer o 
recolhimento do crédito tributário ou interpor recurso voluntário 

no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia de 
publicação desta notificação, de acordo com que estabelece a Lei 
6182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei 7078, de 28 
de dezembro de 2007, o que poderá ser feito diretamente junto 
a esta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 
4º andar – entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São 
Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: Petrobras Distribuidora S/A
Inscrição Estadual: 15.200.229-4
Processo N: 172013510000045-9
MANOEL ANILDOFIGUEIRA BRASIL
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549532

PORTARIA N.º201304003822, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 42013730004311/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antônio Carvalho Lima – CPF: 324.188.762-68
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/8AP17206LA2035020

PORTARIA N.º201304003824, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 42013730004307/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Ildo dos Santos – CPF: 387.519.092-00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI FLEX/Pas/
Automovel/9BRBL42E9C4709399

PORTARIA N.º201304003826, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 42013730004310/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Luiz Portela de Souza – CPF: 195.018.202-97
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB322826

PORTARIA N.º201304003828, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 2013730015165/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Edison Jorge Brandão de Figueiredo – CPF: 
669.987.607-44
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PUNTO ELX 1.4/Pas/Automovel/9BD118121A1080580

PORTARIA N.º201304003830, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 32013730004435/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jurandir Alves Souza – CPF: 250.093.972-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD17309PC4359275

PORTARIA N.º201304003832, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 2013730015149/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Topasio Silva de Souza – CPF: 043.694.082-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G73246705

PORTARIA N.º201304003834, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 2013730015128/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Marcelo de Jesus Rego da Silva – CPF: 753.265.312-
91
Marca/Tipo/Chassi
VW/POLO SEDAN 1.6 COMFOR/Pas/
Automovel/9BWDB49N0CP005802

PORTARIA N.º201304003836, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 2013730014472/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Bandeira Mota – CPF: 224.822.532-68
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACECROSS GII/Pas/Automovel/8AWPB45Z3CA540456

PORTARIA N.º201304003838, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 2013730015269/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo Matias Lemos da Fonseca – CPF: 
227.512.542-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0BC216115

PORTARIA N.º201304003840, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 2013730015108/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Luiz Augusto Araujo do Nascimento – CPF: 
037.571.882-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD15822786001562

PORTARIA N.º201304003842, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 2013730015114/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Elifas da Silva Pinto – CPF: 082.667.782-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LD5838815

PORTARIA N.º201304003844, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 2013730015124/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Edson Goncalves Bechir – CPF: 300.901.212-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83352778

PORTARIA N.º201304003846, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 2013730015268/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Josue Queiroz Araujo – CPF: 254.837.653-20
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX/Pas/
Automovel/9BFZF54P3B8049715

PORTARIA N.º201304003849, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 2013730015284/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Eneias Amador Pereira – CPF: 271.058.222-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD135613A2121380

PORTARIA N.º201304003851, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 2013730015299/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Marcos Ronaldo de Sousa – CPF: 842.244.442-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD196272E2173399

PORTARIA N.º201304003853, DE 03/07/2013 - PROC 
N.º 2013730015303/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Milton Cabral Mata Filho – CPF: 038.905.892-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB322089


